Муниципальное  казенное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 6»

 с.Дербетовка

Приказ

от 01.09.2014  года                       с.Дербетовка                                № 64
О внесении изменений в   положение

об оплате труда работников муниципального
 казенного  образовательного  учреждения
«Средняя общеобразовательная школа № 6»
с.Дербетовка  Апанасенковского  района

Ставропольского края, утвержденного

приказом  № 104 от 25.10.2013 года, с дополнениями
и изменениями утвержденными приказом  № 31  от

30.04.2014 года.
     В соответствии с  приказом ООААМР СК  от 29.08.2014 года № 490 « О внесении в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных, казенных образовательных учреждений и муниципальных казенных учреждений образования Апанасенковского муниципального района Ставропольского края, утвержденного приказом № 715 от 24.10.2013 года, с дополнениями и изменениями, утвержденными приказом № 257 от 30.04.2014 года , приказом   Министерства образования и молодежной политики Ставропольского края  № 858-пр от 27 августа  2014 года «О внесении изменений  в приказ министерства образования Ставропольского  края от 30 августа 2013 года № 784-пр « Об оплате труда работников государственных бюджетных, казенных, автономных образовательных учреждений Ставропольского края»
 ПРИКАЗЫВАЮ:

	 1.  Внести в  Положение  об оплате труда работников муниципального   казенного  образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 6» сДербетовка  Апанасенковского  района  Ставропольского края, утвержденного  приказом  № 104 от 25 октября 2013 года с дополнениями и изменениями, утвержденными  приказом  № 31  от  30.04.2014 года, следующие изменения:

1.1.  Подпункт 2.1.1 изложить в следующей редакции
2.1.1. Минимальные должностные оклады заместителей руководителя общеобразовательных  учреждений всех типов в зависимости от группы по оплате труда<*>:

№ п/п

Наименование должности

Минимальный должностной оклад (рублей)

Группа по оплате труда

руководителей

I
II
III
IV
1

2

3

4

5

6

1.

Заместитель руководителя (директора,заведующего)

16242
15213
14273
13426
<*> В размеры должностных окладов заместителей руководителей образовательных учреждений, кроме заместителей руководителей по административно-хозяйственной работе, включены размеры ежемесячной денежной компенсации на обеспечение книгоиздательской продукцией и периодическими изданиями.
1.2. Дополнить п.2.2.  раздела II «Минимальные размеры должностных окладов, ставок заработной платы работников МКОУ СОШ № 6 по профессиональным квалификационным группам должностей»
Наименование должностей, входящих в профессиональные квалификационные группы и квалификационные уровни

Минимальный должностной оклад

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих______ уровня

____ квалификационный уровень

Техник

4968
1.3. Подпункт 2.1.3. изложить в следующей редакции :

2.1.3. К минимальным ставкам заработной платы, установленным п. 2.1.2., применяются следующие повышающие коэффициенты:

за наличие II квалификационной категории (до окончания срока ее действия у педагогических работников) или педагогическим работникам, прошедшим аттестацию на подтверждение соответствия занимаемой должности – 1,05;

за наличие I квалификационной категории – 1,10;

за наличие высшей квалификационной категории – 1,15;

К минимальным ставкам заработной платы предусмотрено применение повышающего коэффициента по  одному  основанию (за наличие квалификационной категории ).

В результате применения повышающего коэффициента, образуется новый размер ставок заработной платы, которые  применяются:

- для исчисления заработной платы педагогических работников, для которых установлены нормы часов за ставку заработной платы, с учетом фактического объема учебной нагрузки ( педагогической работы);

- для определения размеров выплат компенсационного и стимулирующего характера».
1. 1.4.   В разделе Ш «Выплаты компенсационного характера»:
2. 1.4.1. Подпункт 3.4.1. пункта 3.4. изложить в  следующей редакции:

3. «3.4.1. Оплата труда работников, занятых на работах с вредными и (или) опасными условиями труда, устанавливается в повышенном размере по сравнению с установленными для различных видов работ с допустимыми условиями труда, но не ниже размеров, установленных  законодательными и иными нормативными правовыми актами.

4.           Работникам государственных образовательных учреждений по результатам проведения специальной оценки условий труда за работу в условиях труда, превышающих гигиенические нормативы, предусматриваются  выплаты не ниже 4 процентов тарифной ставки ( оклада) за работу с вредными и (или) опасными условиями труда, предусмотренные статьей 147 Трудового  кодекса Российской Федерации, в том числе:

5.      до 12 процентов ставки ( оклада) за работу с вредными условиями труда.

6.       Руководители учреждений проводят специальную оценку условий труда в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда».

7.       Перечень работников и конкретный размер доплат работникам определяется учреждением пропорционально отработанному времени в зависимости от результатов специальной оценки условий труда и закрепляются в коллективном договоре.

8.       Установленные работнику размеры и (или) условия повышенной оплаты труда с вредными и (или) опасными условиями труда не могут быть ухудшены, а размеры снижены по сравнению с порядком, условиями и размерами фактически реализуемых компенсационных мер по состоянию на 1 января 2014 года и результатов специальной оценки условий труда.»

9. 1.5. Подпункт 3 пункта 3.6  изложить в следующей редакции:

№ п/п
Наименование работ
Размер выплаты  в процентах к должностному окладу ( ставке заработной платы)
1
2
3
3.

 Учителям, преподавателям за классное руководство:

1-4 - х классов

5-12- х классов

30

35

1.6. В разделе IY «Выплаты стимулирующего характера»:
1.6.1.В пункте 4.1. абзацы восьмой-десятый исключить.

1.6.2. Считать утратившим силу абзац 2 пункта 4.3.

1.6.3. Пункт 4.3. дополнить  пятым  абзацем следующего содержания:

«-за наличие  высшего образования – 5%.   При   оплате труда педагогическим работникам доплата за наличие  высшего образования  исчисляется с учетом фактического объема педагогической работы».

1.6.4. Пункт 4.4. дополнить новыми абзацами вторым-четвертым следующего содержания:

«При этом критерии и показатели для стимулирования труда работников определяются в зависимости от результатов и качества работы, а также их заинтересованности в эффективном функционировании структурных подразделений и образовательного учреждения в целом.

Для принятия решения об установлении работникам выплат стимулирующего характера, а также для оценки эффективности работы различных категорий работников в образовательном учреждении создается соответствующая комиссия с участием представительного органа работников.

Положение о порядке работы данной комиссии, а также формы оценочных листов для всех категорий работников утверждается приказом руководителя учреждения.»
1.7. В разделе V « Порядок  установления должностных окладов, ставок заработной платы работникам образовательных учреждений»:

1.7.1. В пункте 5.1 слова «Порядком аттестации педагогических работников государственных и муниципальных образовательных учреждений, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 24 марта 2010 г. № 209, Положением о формах и процедурах проведения аттестации педагогических работников государственных и муниципальных образовательных учреждений Ставропольского края, утвержденным приказом министерства образования Ставропольского края от 24 декабря 2009 года № 843-пр» заменить  словами «Порядком  проведения аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, утвержденным приказом Министерства образования и науки РФ от 07 апреля 2014 года № 276».

1.7.2. Абзац первый пункта 5.7. изложить в следующей редакции:

«В случаях, когда размер оплаты труда работника зависит от стажа, образования, квалификационной категории, государственных знаков отличия, ученой степени, право на его изменение возникает при:».
1.8. Пункт 6.1.  разделаVI. « Порядок исчисления  заработной платы педагогическим работникам образовательных учреждений (за исключением  муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования спортивной направленности)» дополнить новым абзацем вторым следующего содержания:

«Повышающие коэффициенты, предусмотренные пунктом 2.1.3 настоящего Положения, образуют новые размеры окладов ( ставок заработной платы), применяемые при исчислении заработной платы с учетом установленной учебной нагрузки.»
2. Настоящий приказ вступает в силу  со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2014 года.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МКОУ СОШ №6                С.А.Касягина